
 

 

 

 
 

Tarif Mitteilungsblatt 
vom 16.12.2022 
 

 
 
Der Gemeinderat der neuen Gemeinde Neckertal hat am 16.12.2022 den nachfolgenden Tarif Mitteilungsblatt 
erlassen: 
 

Art. 1 Abonnement 

Das Mitteilungsblatt wird gratis an alle Haushalte in der Gemeinde versandt. Auswärtige können 
das Mitteilungsblatt abonnieren. Die Abonnementskosten pro Jahr betragen: 
 
Postversand Fr. 50.00 
elektronischer Newsletter gratis 

Art. 2 Inserate 

Die Inseratekosten werden wie folgt festgelegt: 
 

Inserateformat Einzelpreis 
1/1-Seite hoch Fr. 600.00 
1/2-Seite quer Fr. 400.00 
1/4-Seite hoch / quer Fr. 300.00 
1/8-Seite quer Fr. 200.00 

 
Einheimische Vereine und Organisationen erhalten für im Inserateteil publizierte Inserate einen 
Rabatt von 50% auf die obigen Preise. 
 
Einheimische öffentlich-rechtliche Körperschaften erhalten für im Inserateteil publizierte Inserate 
einen Rabatt von 30% auf die obigen Preise. 

Art. 3 Kleinanzeigen 

Eine Kleinanzeige kostet Fr. 20.00. 

Art. 4 Gültigkeit 

Der Erlass dieses Tarifs liegt in der Kompetenz des Gemeinderates. Er tritt am 01.01.2023 in Kraft. 
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Art. 5 Aufhebung bisherigen Rechts 

Die folgenden Reglemente und Konzepte werden aufgehoben: 
Tarif „Mitteilungsblatt“ Neckertal vom 11.12.2008 
Tarif „Mitteilungsblatt“ Oberhelfenschwil vom 30.06.2003 (im Reglement) 
Tarif „Mitteilungsblatt“ Hemberg vom 04.05.2017 (im Konzept) 

 
 
Vom Gemeinderat erlassen am: 16.12.2022 
 
  
 

 
 

 Gemeinderat 
  
 Gemeindepräsident 
  
  
  
 Christian Gertsch 
  
 Ratsschreiberin 
  
  
  
 Petra Schnellmann 
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